Benché il Re abbia interposta la sua autorità in favore della città di Danzica, continua però il Rybynski a commettere molte ostilità ne confini di quel terri[767v]torio, ciò ch'è di gravissimo pregiudizio a que' cittadini per l'impedimento, che in conseguenza ne viene al libero commercio, dal quale essi ricavano tutto quel maggior vantaggio, che può trarne una città mercantile.

Sono passati per la Prussia gli equipaggi della moglie del Czar di passaggio verso Livonia, senza però, che si abbia riscontro veruno s'ella sia per seguirli dalla Pomerania, ove presentemente si trova con molte alte Principesse e Dame Moscovite.

Dicesi, che l'Ambasciatore della Repubblica<sup>1</sup> sia passato Andrinopoli, e colle prime lettere si spera di sentirlo giunto alla Porta, il che e molto più probabile che ciò, che qui se ne di[768r]ceva due ordinarii sono, cioè che fosse già o vicino, o arrivato al termine del suo viaggio.

L'avviso precorso di qualche trattato fra il General Sassone Conte Fleming ed il Generale Suezese Steinbock viene confermato colle lettere de 30 del passato, avutesi dal campo di Sua Maestà, mentre con esse si sente essersi conchiuso il dì medesimo un armistizio tra il Re di Polonia e i Moscoviti per una parte, e gli Suezesi per l'altra, senza però alcuna delle dovute formalità e per soli 15 giorni avvenire; credendosi per altro molto probabile che debba poi farsene una proroga per qualche mese, quando vi sia il consenso del Czar, [768v] che si attendeva di ritorno al campo a primi del corrente dalle vicinanze di Hambourg, ove si era portato ad una conferenza col Re di Danimarca.

## N. 509

### ***Benedictus Odescalchi-Erba ad Stephanum Rupniewski, archidiaconum Varsaviensem***

*Varsaviae, 14 XII 1712*

*Committit, ut absolvat a canone „Si quis suadente”.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 36v-37r.*

Benedictus Odescalchus etc. Dilecto nobis in Christo etc. D.no Stephano Rupniewski, canonico cathedrali Cracoviensi, archidiacono Varsa-

---

<sup>1</sup> Stanislaus Chomentowski.

viensi salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte admodum rev.di Sebastiani Dzielawski, vicepraepositi Vislicensis, qualiter ipse in rev.dum Petrum Makowski, ratione praetensarum suarum iniuriarum se cum armis invadentem et vitae suae insidiantem in defensione seu ex impatientia violentas manus iniecerit eundemque baculo aliquoties percusserit. Propter quod, quia in actu visitationis inventus est per perillustrem ac admodum Rev.dam Dominationem Vestram incidisse in excommunicationem canonis *Si quis suadente* etc.; ad nos ideo praefatus Rev.dus Dzielawski recursum habuit, et humiliter suppli[37r]cari fecit, ut ipsum ab huiusmodi excommunicatione absolvere de benignitate apostolica dignaremur. Nos huiusmodi etc. supplicationibus ipsius benigne inclinati etc. Reliqua ut fol. 13 (ut N. 48) mutatis mutandis. Deinde sic: In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 14 Decembris 1712.

#### N. 510

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Ioannem Skarbek, vicarium capitularem archidioecesis Leopoliensis***

*Varsaviae, 14 XII 1712*

*Committit, ut absolvat a canone „Si quis suadente” nobilem Stanislaum Kosiński, qui Nicolaum Kalinowicz, praepositum Trembowlinensem, pulsavit.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 37r.*

#### N. 511

***Benedictus Odescalchi-Erba universis***

*Varsaviae, 16 XII 1712*

*Dat prorogationem termini ad capitulum in abbacia Mogilnensi celebrandum.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 37r.*

Benedictus Odescalchus etc. Universis et singulis, quorum intererit, signanter autem Rev.do in Christo Patri Abbati monasterii Mogilnensi, Congregationis Benedictinae Polonae, ceterisque patribus et fratribus eiusdem monasterii professis, significamus et ad notitiam praesentibus deducimus quia etsi capitulum generale seu partiale pro eligendo priore aliisque offi-

cialibus in eodem monasterio Mogilnensi post festum Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi ad decursum anni currentis seu alio veriori tempore iuxta stylum immineat celebrandum, nos tamen ex causis animum nostrum permoventibus huiusmodi Capituli celebrationem suspendendam esse duximus, prout de facto auctoritate nostra imo verius apostolica, praesentibus litteris nostris suspendimus idque ad quattuor menses seu aliam nostram declarationem. Ne autem stante hac nostra suspensione praefatum monasterium officialium conventualium interim destituatur ministerio, eadem auctoritate, qua supra admodum rev.do patri Isidoro Kowalewski moderno priori Mogilnensi officium prioratus ad quattuor menses, seu aliam nostram declarationem provisionaliter prorogamus. Mandamus idcirco suprascriptis religiosis patribus et fratribus monasterii Mogilnensis, ut celebrationem dicti capituli electionis, sic ut supra per Nos suspensam, pro suspensa habeant ac admodum rev.do Patri Kowalewski, tamquam legitimo superiori ac priori suo parent, eique debitam oboedientiam praestent, idque sub poena suspensionis a Divinis, necnon privationis vocis activae et passivae aliisque poenis arbitrio nostro in contravenientes irrogandis. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 16 Decembris Anno Domini 1712.

#### N. 512

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Gasparum Simonis, archipresbiterum Wormdittensem, dioecesis Varmiensis***

*Varsaviae, 16 XII 1712*

*Impertit facultatem absolvendi ab haeresi et casibus S. Sedis Apostolicae reservatis, legendi libros prohibitos atque benedicendi paramenta ecclesiastica per quinquennium.*